

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING CONDUCTED ON 14.07.2011 AT 11.00 A.M. AT DDC HALL, DISTRICT COLLECTORATE, TIRUNELVELI FOR THE PROPOSED 6MW COGENERATION PLANT OF M/S.ARJUN PULP & PAPER (INDIA) PRIVATE LIMITED, THUVARASI VILLAGE, TIRUNELVELI TALUK, TIRUNELVELI DISTRICT

PRESENT THIRU. S.NATARAJAN, I.A.S.,
DISTRICT COLLECTOR
TIRUNELVELI

THIRU. R. VIJAYABASKARAN, M.E., MBA
DISTRICT ENVIRONMENTAL ENGINEER
TNPC BOARD, TIRUNELVELI

PARTICIPANTS : LIST ENCLOSED

At the outset the District Collector welcomed the gathering and explained the agenda of the meeting. The Collector also added that the public can express views, objections, suggestions etc if any in details and specific to the industry. Then the District Collector asked all the participants to introduce themselves. After self introduction the Collector asked the industry to make a presentation before the public about the proposed Project.

Thiru.Muneeswaran from Vimta Lab, the Environmental Consultant for the project explained the following. ie, the location of the industry, land use classification, nearest habitation, nearest NH, nearest railway station, nearest water body, airport, location of reserve forest and wild life sanctuaries, meteorological parameters. He explained with the layout of the plant about the proposed green belt development. He added about the proposed ESP with 65m height chimney as Air Pollution Control Measures and fulfilled Effluent Treatment Plant to attain zero liquid discharge outside the plant. He concluded that the unit will consume about 780 M3 /day of water for industrial use of which 239 KLD will be the trade effluent generation. Out of 239 KLD also 50 KLD of waste water will be used to quench the dust generation from coal handling and fly ash handling. Regarding the employment he informed that about 35 persons will be directly employed and about 50-100 people will be indirectly benefited and he highlighted that Environmental impact will be positive.

The District Collector questioned the unit about the propose activities under Corporate Social Responsibility of the industry. The unit replied that health survey and education will be supported. The District Collector suggested to think innovative means of spending money towards the welfare of the public so that they can be benefited more than the routine ways of utilizing the Corporate funds. The District Collector stressed that it is the duty of the industry to serve the nearby community through the funds allocated under Corporate Social responsibility.

The District Collector inquired about the open space area and greenbelt area and ask the industry to prepare a detailed sketch about the green belt development in the industry and submit within 2 days.

The District Collector inquired about the proposed fire safety measures in the industry. The unit replied that it is included in the Environmental Impact Assessment report. The District Collector advised the unit to prepare a detailed note about the combating of ordinary fire, electrical fire etc, proposed pipeline grid system standby pump arrangements to overcome the failure of pumps and submit a report to the Collector. The unit submitted a reply in this regard enclosed vide Annexure I.

The District Collector inquired whether any Ash analysis report is available with the industry and asked to submit the same to the Collector

After the detailed discussion the District Collector invited the public to express their views clearly and specifically.

Thiru. T.Rajamanickam, All India Central Council of Trade Union

He informed that press advertisement made in the paper was not known to him. Only the latest intimation in the press only throw light about the public hearing and he asked the following questions in writing. Copy of the letter is enclosed vide annexure II The letter reads as below.

- 1) The setting up of 6MW power plant should be stopped.
- 2) Previously a power plant by name Prathyusha Power Plant drew water from neighbouring wells to produce power obtained bank loan and closed without repaying loan. Hence labour are deceived and Government is not taking any action against the industry.
- 3) This proposed unit (Vesuvio) Paper Plant has planned to start power plant and dug wells in Tamirabarani river.
- 4) This unit will affect the public and hence the District Collector shall stop the coming up of power plant.
- 5) The action taken by TNPC Board and other Government Departments shall be informed to him
- 6) The public hearing details and video CD shall be given to him.

Further he added verbally that

- i) Lands were encroached by the industry.
- ii) The name change from Vesuvio to Arjun Pulp & Paper (India) Private Limited is a swindle.
- iii) Coal is said to be used as raw material in the presentation where as the unit may use paper, plastics and other materials as fuel which will pollute and cause damage to public, cattle and miscarriage in women.

Thiru.T. Ganesan, Thulakarkulam Village Panchayat President

He welcomed the Project subject to the condition that

- i) Waste water , ash disposal shall not affect the public.
- ii) He informed that one M/s. Servalakshmi Papers let waste waters outside the industry earlier and affected the nearby tanks.
- iii) He added that contractors are employing labour during construction period and in the eventuality of any accidents, the companies are not providing proper compensation to them. He requested that such actions shall not be encouraged and worker welfare should considered properly
- iv) He asked that Thirupanikarisalkulam village tank is located in the downstream of the plant and requested that any effluent from the industry shall not gain access to the tank.
- v) Ash from the plant shall not affect the nearby public as done by the operation of M/s Prathyusha Power Plant.
- vi) He concluded with a request that public convenience toilets and basic amenities shall be made by the company to the public of Thirupanikarisalkulam and Thulukarkulam.

Thiru. Paneerselvam, Agriculturist President, Thirupanikarisalkulam Village

He informed that the Notification about public hearing was known to him now only and he wanted some pamphlets about the industry as he cannot understand technical details. He asked the following questions.

- i) The land near the plant was said to be wasteland, whereas agriculture is carried out in the area.
- ii) He added that the industry would say lot about the protection of environment and will not carry out them in reality. Because Prathyusha Power Plant also proposed all the measures but not operated them and caused nuisance. He informed that houses located near power plants will get fly ash deposits over their houses.
- iii) He mentioned that ground water will be affected by the operation of the plant. He concluded that on behalf of all the agriculturists he is opposing the coming up of the power plant.

Thiru.A. Krishnan, Vagaikulam

He informed that 10000 people are living in the area with 2000 acres of wet and dry lands and he feared that the Agriculture will be affected by the coming up of the industry. He explained that M/s. Prathyusha Power Plant dumped ash on land which may reach the tank on any time. He added that M/s. Servalakshmi Paper Board was discharging its effluent outside earlier stopped it now after the villagers brought the matter to the industry. He concluded that the public shall not be affected for a single man to earn money and requested that the industry shall not be allowed to safeguard the welfare of the Public, Cattle and Agriculture.

Thiru.Abdul Majeed, Pettai

He informed that Tamil Nadu is starving for electricity and this proposed power plant when comes up more electricity will available. He added that the Government is struggling to reduce power cuts and concluded that such power plant shall be allowed to obtain self sufficiency in the demand of power in Tamil Nadu.

Thiru.A. Subramanian, Thirupanikarisalkulam

He strongly said that he is endorsing the views of the public of Thirupanikarisalkulam against the setting up of power plant. He concluded that he is prepared to die to not to allow the industry.

Tmt. Porgodi, President Thirupanikarisalkulam,

She appeared twice and said that ash can not be controlled and it will affect public as done by M/s. Prathyusha Power Plant.

The District Collector summed up the meeting and informed the industry that the fear of the public are mainly on the following areas and asked the unit to concentrate much on the areas.

- 1) Ash disposal for which concrete proposals are to be drawn by the industry.
- 2) Zero discharge from the industry so that no water will gain access to any of the tanks located near the industry
- 3) No ground water contamination shall be caused.

The District Collector then asked the industry to reply

Thiru. S. Ragupathy, Chief Operating of the industry informed the following.

- i) No land is encroached by the company
- ii) Vesuvio was the name of place where the paper machine was located at Italy hence they proposed the name, later on as Arjun group was engaged in many area like

chemicals, Technology etc. It was decided to rename Vesuvio to Arjun Pulp & Paper (India) Private Limited and no swindling is done in the name change and the name change is properly approved by the Departments concerned.

- iii) About 200 acres of land is proposed for the power and paper plant ,hence no waste water will go outside the plant.
- iv) He informed that the unit is collaborated with many foreign companies, hence the latest technologies will be adopted .
- v) He added that the unit will use coal, lignite or biomass as fuel and no paper or plastic will be used as fuel as feared by the public.
- vi) Regarding accidents during construction, he informed that the land is totally barren today and while execution of work a comprehensive insurance will be done to labours.

With an Vote of thanks the meeting came to an end.

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tirunelveli.

District Collector,
Tirunelveli

PARTICIPANTS LIST

Sl. No	Name and Address
1.	A. Rajarajan, General Manager, District Industries Centre, Tirunelveli
2.	Block Development Officer, Manur Panchayat Union
3.	S. Regupathy, Chief Operating Officer, Arjun Pulp & Paper (India) Private Limited, Thuvarasi, Tirunelveli
4.	K.S. Muneeswaran, Manager Vimta Lab Limited
5.	P. Subbiah, Site manager, Arjun Pulp & Paper (India) Private Limited, Thuvarasi, Tirunelveli
6.	B. Muruganathan, Arjun Pulp & Paper (India) Private Limited, Thuvarasi, Tirunelveli
7.	k. Abdul Majeed, Pettai
8.	N. Meenakshi Sundaram, No. 15/D, South Street, Tirunelveli
9.	T. Ganesan, President, Thulukarkulam Panchayat Union
10.	N. Ramakrishnan, Thulukarkulam
11.	T. Mariappan, Thulukarkulam
12.	Mariammal, Vadukanpatti
13.	S. Ramasamy, Thulakarkulam
14.	C. Mookammal, Vadukanpatti
15.	T. Mullaimalar, Vadukanpatti

16.	K. Muthumari, Vadukanpatti
17.	T. Sankarammal, Vadukanpatti
18.	V. Selvanayagi, Vadukanpatti
19.	T. Pappitha, Vadukanpatti
20.	A. Arumugavel, Thirupanikarisalkulam
21.	S. Paulsamy, Thirupanikarisalkulam
22.	Krishnan, Thirupanikarisalkulam
23.	Shanmugavel, Thirupanikarisalkulam
24.	Karuppasamy, Thirupanikarisalkulam
25.	S.Uoikattan, Thirupanikarisalkulam
26.	Vasanth Malliga, Vaduganpatti
27.	Morris Jebakani, Vaduganpatti
28.	Muthumari, Vaduganpatti
29.	A.Chandrabalan, Vaduganpatti
30.	S. Ramakrishnan, Thirupanikarisalkulam
31.	S. Archunan, Thirupanikarisalkulam
32.	S. Chellathurai, Thirupanikarisalkulam
33.	C. Perumal, Thirupanikarisalkulam
34.	Mariappan, Thirupanikarisalkulam
35.	Sankaran, Thirupanikarisalkulam
36.	Vellaichamy, Thirupanikarisalkulam
37.	S. Muthu, Thirupanikarisalkulam
38.	M. Sattanathan, Senthil Nagar, Thirupanikarisalkulam
39.	E. Kalidoss, Thirupanikarisalkulam
40.	T. Arul Raj, Tirunelveli Town
41.	K. Nambirajan, Thirupanikarisalkulam
42.	T. Rajamanickam, AICCTU , Tirunelveli
43.	S. Rajagopal, Tirunelveli
44.	A. Harikrishnan, 174 Senthamil Nagar, Vagaikulam
45.	T. Paneerselvam, Secretary, Farmers Association, Thirupanikarisalkulam
46.	P. Paramasivan, Thirupanikarisalkulam
47.	R. Muthupandian, Thirupanikarisalkulam
48.	M. Chelappa, Thirupanikarisalkulam
49.	P. Arumugam, Thirupanikarisalkulam
50.	S. Kandasamy, Thimmarajapuram
51.	A.Srinivasan, Tirupanikarisalkulam
52.	S. Duraiananthan, Thirupanikarisalkulam
53.	Porgodi, President, Thirupanikarisalkulam
54.	A. Subramanian, Thirupanikarisalkulam

14/07/2011 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில் தி/ள் அர்ஜன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள 6 மெகாவாட் உற்பத்தி திறன் கொண்ட மின்னாலை, துவராசி கிராமம், திருநெல்வேலி வட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம் தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் நடவடிக்கை

முன்னிலை : திரு. சி. நடராசன், இ.ஆ.ப
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
திருநெல்வேலி மாவட்டம்

திரு. ஆர். விஜயபாஸ்கரன், எம்.இ. எம்.பி.ஏ.
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருநெல்வேலி

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அனைவரையும் வரவேற்று கூட்டத்தின் நோக்கத்தினையும் வழிமுறைகளையும் விவரித்தார். மேலும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் பொதுமக்கள், தங்களது கருத்துக்கள், எதிர்ப்புகள், ஆலோசனைகள் ஆகியவற்றை விளக்கமாகவும், தெளிவாகவும், கூறலாம் எனவும் அதே நேரத்தில் தொழிற்சாலை சம்பந்த மற்றவைகளை கூற வேண்டாம் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். தொடர்ந்து கலந்து கொண்ட அனைவரிடமும் தங்களை அறிமுகப்படுத்திக்கொள்ளுமாறு கூறினார். அனைவரும் சுய அறிமுகம் செய்ததும், மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகளிடம் உத்தேசிக்கப்பட்ட திட்டத்தினைப்பற்றி விளக்குமாறு கூறினார்.

தொழிற்சாலையின் உத்தேச திட்டத்தின் சுற்றுச் சூழல் ஆலோசகரான விம்டா லேப் நிறுவனத்தைச் சேர்ந்த திரு முனிஸ்வரன் அவர்கள் திட்டத்தினைப்பற்றிய விளக்கத்தினை அதாவது, தொழிற்சாலையின் இருப்பிடம், நிலப்பயன்பாடு, அருகிலுள்ள நகரம், தேசிய நெடுஞ்சாலை, புகைவண்டி நிலையம், விமான நிலையம் மற்றும் அருகிலுள்ள நீர் நிலைகள் மற்றும் பாதுகாக்கப்பட்ட காடுகள், வனவிலங்கு சரணாலயங்கள் மற்றும் தேசிய பூங்காக்களின் இருப்பிடங்கள், வானிலை விபரங்கள் ஆகியவற்றை எடுத்துரைத்தார்.

உத்தேச ஆலையின் வரைபடத்துடன், உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள பசுமைப்போர்வை பற்றியும் விளக்கினார். மேலும் தொழிற்சாலையில் காற்று மாசு தடுப்பு சாதனமாக 65 மீட்டர் உயர புகைபோக்கி இணைக்கப்பட்ட எலெக்ட்ரோ ஸ்டேட்டிக் பிரசிப்பு ரேட்டர் பொருத்தப்பட உள்ளதாகவும், கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு நிலையம் அமைக்கப்பட்டு கழிவுநீர் முழுமையாக ஆலை வளாகத்தினுள் பயன்படுத்தப்படும் என்றும் Zero Discharge எனும் நிலையைப் பராமரிக்கும் எனவும் கூறினார். நிறைவாக, தொழிற்சாலை பயன்பாட்டிற்காக, நாளொன்றுக்கு 780 கிலோ லிட்டர் நீர் பயன்படுத்தப்படும் எனவும் அதில் 239 கிலோ லிட்டர்/நாள் தொழிற் கழிவு நீராக மாறும் என்றும் கூறினார். இந்த 239 கிலோ லிட்டரில் 50 கிலோ லிட்டர்/நாள் நிலக்கரி மற்றும் சாம்பல் கையாளும் இடங்களில் வெளியேறும் தூசியினைக் கட்டுப்படுத்த பயன்படுத்தப்படும் என்றும் விளக்கினார்.

வேலைவாய்ப்பைப் பொறுத்தவரையில் சுமார் 35 பேருக்கு நேரிடையாகவும் 50 – 100 பேருக்கு மறைமுகமாகவும் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் எனவும் தொழிற்சாலை சுற்றுச் சூழலில் நல்ல தாக்கமே இருக்கும் எனவும் கூறினார்.

மாவட்ட ஆட்சியர் நிர்வாகத்தின் உத்தேசித்துள்ள தொழிற்சாலையின் சமுதாயப் பொறுப்பு பற்றி வினா எழுப்பினார். தொழிற்சாலை நிர்வாகிகள் பதிலுரையாக கல்வி மற்றும் சுகாதார திட்டங்களில் உதவி செய்யும் எனக் கூறினார். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் தனது ஆலோசனையாக, வழக்கமான செலவினங்களுடன் பொது மக்களுக்கு பயன்படும் வகையில் புதுமையான திட்டங்களைப்பற்றி சிந்திக்கலாம் எனக்கூறி தொழிற்சாலையின் அருகில் வசிக்கும் மக்களுக்குச் சேவை செய்வது தொழிற்சாலையின் கடமை மற்றும் பொறுப்பாகும் எனபதை வலியுறுத்தினார்.

மேலும் ஆட்சித்தலைவர், திறந்த வெளி விகிதம் மற்றும் பசுமைப்போர்வை பரப்பு பற்றி விளக்குமாறு கூறியதோடு. இவற்றைப்பற்றிய விளக்கமான அறிக்கையை இரண்டு நாளில் தயாரிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தொடர்ந்து பேசிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், தொழிற்சாலையில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தீ பாதுகாப்பு நடவடிக்கை குறித்து தொழிற்சாலையின்

அறிக்கையில் ஏதும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதை சுட்டிக்காட்டினார். பதிலுரையாக தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர், சுற்றுச் சூழல் தாக்க அறிக்கையில் மேற்கண்ட விபரங்கள் அடங்கியுள்ளன என்றனர். தொழிற்சாலையில் ஏற்படும் சாதாரண தீ, மின்சாரப்பிரச்சனையால் ஏற்படும் தீ ஆகியவற்றை கட்டுப்படுத்துதல் மற்றும் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தீயணைப்பு பைப்லைன், உதவி பம்பு போன்ற விபரங்கள் அடங்கிய விரிவான அறிக்கை தயார் செய்து மாவட்ட ஆட்சியரிடம் சமர்ப்பிக்குமாறு ஆட்சித்தலைவர் பணித்தார் மேலும் சாம்பல் தன்மை பற்றிய ஆய்வு அறிக்கை ஏதேனும் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்திடம் உள்ளதா ? என்பதை வினவி அது தொடர்பான அறிக்கை சமர்ப்பிக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார். இது தொடர்பான விளக்கக் கடிதம் ஒன்றை நிறுவனம் தந்தது அது இணைப்பு ஒன்றாக இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

தொழிற்சாலையின் விரிவான விளக்கத்திற்குப்பின் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் பொது மக்களிடம், தங்களது கருத்துக்களை தெளிவாகவும், குறிப்பாகவும் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

1. திரு டி. ராஜமாணிக்கம், அகில இந்திய தொழிற்சங்க மைய கவுன்சில்

திரு ராஜமாணிக்கம் பேசும் போது பொது மக்கள் கேட்புரைக்கூட்டம் சம்பந்தமான பத்திரிகை விளம்பரத்தை தான் பார்க்கவில்லை என்றும் இறுதியாக பத்திரிகையில் வெளியிடப்பட்ட செய்தியைத்தான் பார்த்ததாகவும், கூறி தனது கீழ்க்காணும் கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாக சமர்ப்பித்தார் (நகல் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

1. திருநெல்வேலி மாவட்டம், திருநெல்வேலி தாலூகா, துவராசி கிராமத்தில் அர்ஜுன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனம் அமைக்க உள்ள 6 மெகாவாட் மின் உற்பத்தி அளவை தொடங்கியிருப்பதை ரத்து செய்ய வேண்டும்
2. ஏற்கனவே இதே கிராமத்தில் உள்ள பிரதியுஷா பவர் பிளான்ட் நிறுவனம் மோசடியாக வங்கியில் கோடிக்கணக்கில் கடன் வாங்கி இந்த கிராமத்தில் உள்ள விவசாயிகளின் கிணற்றில் சட்ட விரோதமாக தண்ணீர் எடுத்து மின்சார தயாரிப்பதாகச் சொல்லி மக்களை தொழிலாளர்களை, வங்கியை ஏமாற்றி தற்போது மூடிவிட்டது இது சம்பந்தமாக அரசோ, வங்கித் தலைமையோ நடவடிக்கை எடுக்காமல் மோசடிக்கு துணை போய் உள்ளது.
3. மேலும் தற்போது VESUVIO என்ற நிறுவனமும் பேப்பர் மில் இதே கிராமத்தில் நடத்துவதாக தாமிரபரணி ஆற்றில் உறைகிணறு தோண்டி உள்ளனர்.
4. இந்த நிறுவனங்களால் மக்களுக்கு ஆபத்து சுற்றுப்புறச்சூழல் பயங்கரமாக பாதிக்கப்படுகிறது. ஆதலால் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் மேற்படி அர்ஜுன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனம் அமைக்க உள்ள 6 மெகாவாட் மின் உற்பத்தி ஆலை தொடங்க இருப்பதை ரத்து செய்ய வேண்டும்.
5. இந்த ஆலை சம்மந்தமாக தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி சம்மந்தப்பட்ட அரசு துறை எடுக்கும் முடிவுகளை மனுதார் எனக்கு தெரிவிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்கிறேன்.
6. இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பின் விபரங்களையும், இந்த கருத்து கேட்பின் வீடியோ குறுந்தட்டினையும் தந்து உதவுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

மேலும் அவர் பேசும்போது கீழ்க்கண்டவற்றை வலியுறுத்தினார்.

1. புறம்போக்கு நிலம் தொழிற்சாலையால் ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது.
2. Vesuvio என்னும் பெயரில் அனுமதி வாங்கப்பட்டு தற்போது அர்ஜுன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் என பெயர் மாற்றம் செய்திருப்பதில் தில்லு முல்லு நடந்துள்ளது என்றார்
3. நிலக்கரி எரிபொருளாக பயன்படுத்துவோம் என்று கூறிவிட்டு பேப்பர், பிளாஸ்டிக் வேஸ்ட் மற்றும் இதர பொருட்களை எரிபொருளாக பயன்படுத்துவார்கள் இதனால் பொது மக்கள் மற்றும் கால்நடைகளுக்கு பாதிப்பும், பெண்களுக்கு கருக்கலைவு ஏற்படும்.

திரு கணேசன், தலைவர், துலுக்கர்குளம் ஊராட்சி

1. கழிவுநீர் வெளியேற்றம் மற்றும் சாம்பல் கையாளுதல் மூலம் பொது மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாது என்னும் நிபந்தனையின் பேரில் தொழிற்சாலையினை வரவேற்பதாக கூறினார்.

2. சர்வலெட்சுமி பேப்பர்ஸ் என்னும் தொழிற்சாலை, கழிவுநீர் வெளியேற்றுவதால் அருகிலுள்ள குளங்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாகக் கூறினார்.
3. மேலும் தொழிற்சாலை கட்டுமானப்பணியின்போது விபத்துக்கள் ஏற்பட்டு ஒப்பந்த வேலையாட்கள் பாதிப்படையும்போது தொழிற்சாலை நிர்வாகம் போதிய நிவாரணம் வழங்குவதில்லை எனவும் இத்தகைய போக்கு சரியல்ல எனவும் கூறி, ஒப்பந்தத் தொழிலாளர் உட்பட அனைத்து தொழிலாளர் நலன் பாதுகாப்பும் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.
4. திருப்பணிகரிசல்குளம், தொழிற்சாலையின் கீழ்ப்பகுதியில் அமைந்துள்ளதால், தொழிற்சாலையில் இருந்து கழிவுநீர் எதுவும் வெளியேறி மேற்படி குளத்தில் கலப்பதை தடுக்க வேண்டும்.
5. இக்கிராமத்தின் அருகில் ஏற்கெனவே அமைந்துள்ள பிரதியுஷா பவர் பிளன்ட் என்னும் தொழிற்சாலையின் சாம்பலால் பாதிப்பு ஏற்படுவதுபோல இத்தொழிற்சாலையில் ஏற்படக்கூடாது.
6. திருப்பணிக்கரிசல்குளம் மற்றும் துலுக்கர்குளம் ஊராட்சி பகுதிகளில் பொது கழிவுநீர் போன்ற அடிப்படை வசதிகள் போன்றவற்றை தொழிற்சாலை நிர்வாகம் செய்து தர வேண்டும் என்ற கோரிக்கையோடு தனது உரையை நிறைவு செய்தார்.

திரு பன்னீர் செல்வம், விவசாயத்தலைவர், திருப்பணிகரிசல்குளம் கிராமம்.

திரு பன்னீர் செல்வம் தனது கருத்துக்களை கூறும்போது, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை பற்றிய அறிக்கை தனக்கு தற்போதுதான் தெரிய வந்தது எனவும், இதுபற்றிய கையேடுகள் விநியோகிக்கலாம் எனவும் கூறி கீழ்க்கண்ட வினாக்களையும் எழுப்பினார்.

1. தொழிற்சாலையினர் அருகில் உள்ள நிலங்கள் தரிசு நிலம் எனக்கூறினர் ஆனால் அதில் விவசாயம் நடைபெறுகிறது.
2. தொழிற்சாலையினர், சுற்றுச் சூழலைப் பாதுகாக்க சில நடவடிக்கைகள் எடுப்பதாக கூறுவார்கள் ஆனால் உண்மையில் எதுவும் செய்ய மாட்டார்கள். ஏனெனில் பிரதியுஷா பவர் பிளன்ட் தொழிற்சாலையும் பல பாதுகாப்பு கருவிகளை உத்தேசித்தனர் ஆனால் எதையும் இயக்கவில்லை. சிமென்ட் தொழிற்சாலையின் அருகில் உள்ள வீடுகள் சிமென்ட் துகள்களால் பாதிக்கப்படுவதைப்போல மின் உற்பத்தி தொழிற்சாலைகளின் அருகில் அமைந்திருக்கும் வீடுகள் சாம்பல் துகள்களால் பாதிக்கப்படும்
3. தொழிற்சாலை இயக்கத்தின் மூலம் நிலத்தடி நீர் பாதிக்கப்படும்

நிறைவாக, அனைத்து விவசாயிகளின் சார்பாகவும் இத்தொழிற்சாலை அமைவதை தாம் எதிர்ப்பதாகக் கூறினார்.

திரு எ. கிருஷ்ணன், வாகைகுளம்.

திரு எ. கிருஷ்ணன் பேசும்போது, தொழிற்சாலையின் அருகில் சுமார் 10000 மக்களும் 2000 ஏக்கர் நஞ்சை மற்றும் புஞ்சை நிலமும் உள்ளதாகக் கூறி இத்தொழிற்சாலையினால் விவசாயம் பாதிக்கப்படும் என அஞ்சுவதாகக் கூறினார். மேலும், பிரதியுஷா பவர் பிளன்ட் என்னும் தொழிற்சாலையில் சாம்பலை நிலத்தில் கொட்டியிருப்பதாகவும் எந்நேரமும் குளத்தில் கலக்க வாய்ப்புள்ளதாகவும், சர்வலெஷ்மி பேப்பர் போர்டு என்னும் தொழிற்சாலை கழிவுநீரினை முன்னர் தொழிற்சாலைக்கு வெளியே வெளியேற்றியதாகவும், தற்போது நிறுத்திவிட்டதாகவும் கூறினார்.

தனிநபர் பணம் சம்பாதிப்பதற்காக பொதுமக்கள் பாதிக்கப்படக்கூடாது எனவும் கூறி பொதுமக்கள், கால்நடைகள் மற்றும் விவசாயம் நலன் கருதி இத்தொழிற்சாலையினை அனுமதிக்கக்கூடாது எனவும் கேட்டுக்கொண்டு தனது கருத்துரையை நிறைவு செய்தார்.

திரு அப்துல் மஜீத், பேட்டை

தமிழகம் மின்பற்றாக்குறையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும், உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள மின் உற்பத்தி ஆலையால் கூடுதல் மின்சாரம் உற்பத்தி செய்யப்படும் என்றும் கூறினார். மேலும் இதுபோன்ற சிறிய சிறிய மின் உற்பத்தி நிலையங்களை அனுமதிப்பதன் மூலம் தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தியில் தன்னிறைவு பெறும் எனவும் தெரிவித்தார்.

திரு அ. சுப்பிரமணியன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்.

திருப்பணிக்கரிசல்குளம் மக்களின் ஓட்டு மொத்த கருத்தாக இத்தொழிற்சாலையினை எதிர்ப்பதாகக் கூறிய இவர் அதற்காக உயிரைவிடவும் தயாராக இருப்பதாகக் கூறினார்.

திருமதி பொற்கொடி, தலைவர், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்.

இவர் இருமுறை எழுந்து தொழிற்சாலையில் இருந்து வெளியேறும் சாம்பலைக்கட்டுப்படுத்த இயலாது என்றும் பொது மக்கள் பாதிக்கப்படுவார்கள் எனவும் பிரதியுஷா என்னும் தொழிற்சாலையால் இதுபோல பாதிக்கப்பட்டதாகவும் கூறினார்.

இறுதியாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகளைத் தொகுத்து, கீழ்க்கண்ட விஷயங்களில் பொதுமக்கள் அஞ்சுவதாகவும் எனவே இவற்றில் தொழிற்சாலை நிர்வாகம் தனிக்கவனம் செலுத்தவேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

1. சாம்பல் வெளியேற்றம் குறித்து திடமான திட்டங்கள் தீட்டப்படவேண்டும்.
2. பூஜ்ய கழிவுநீர் வெளியேற்றம் தொழிற்சாலையில் இருந்து எவ்வித கழிவுநீரும் வெளியேறி அருகிலுள்ள குளங்களில் கலக்காமல் இருப்பதை உறுதி செய்யவேண்டும்.
3. நிலத்தடி நீர் பாதிப்பு ஏற்படக்கூடாது.

பின்னர் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினரை பதிலளிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு எஸ். ரகுபதி, முதன்மை அதிகாரி (இயக்குதல்), அர்ஜுன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் கீழ்க்கண்டவாறு விளக்கமளித்தார்.

1. தொழிற்சாலையால் எந்த நிலமும் சட்டத்திற்குப் புறம்பாக ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்படவில்லை.
2. இத்தாலியில் உள்ள Vesuvio என்னும் பேப்பர் இயந்திரம் உற்பத்தி செய்யும் நிறுவனத்திடம் இருந்து பேப்பர் இயந்திரம் வாங்க உத்தேசித்ததால் பேப்பர் தொழிற்சாலைக்கு அப்பெயரை சூட்டி அனுமதி பெறப்பட்டது. அர்ஜுன் குரூப்ஸ் நிறுவனமானது அர்ஜுன் கெமிக்கல்ஸ், அர்ஜுன் டெக்னாலஜி போன்ற பல தொழிற்சாலைகளை இயக்கி வருவதால் பேப்பர் தொழிற்சாலையை அர்ஜுன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் என்ற பெயரில் நிறுவ முடிவு செய்து முறையாக பெயர் மாற்ற அனுமதி பெறப்பட்டுள்ளது.
3. மேற்படி பேப்பர் தொழிற்சாலைக்கு சுமார் 200 ஏக்கர் நிலம் சொந்தமாக உள்ளதால் கழிவுநீர் வெளியேற்றப்படவேண்டிய அவசியம் ஏற்படாது.
4. தொழிற்சாலையானது பல அயல்நாட்டு நிறுவனங்களுடன் ஒப்பந்தம் செய்து நவீன தொழில் நுட்ப முறைகளை பின்பற்றும்.
5. தொழிற்சாலையானது இறக்குமதி செய்யப்பட்ட நிலக்கரி, பழுப்பு நிலக்கரி மற்றும் மரத்தாள் ஆகியவற்றை மட்டுமே எரிபொருளாக பயன்படுத்தும். பொதுமக்கள் அஞ்சுவது போல் பேப்பர் மற்றும் பிளாஸ்டிக் கழிவுகள் எரிபொருளாக பயன்படுத்தப்படமாட்டாது.
6. கட்டுமானப்பணிகளின் போது ஏற்படும் விபத்துக்கள் தொடர்பாக, தற்போது நிலம் வெறும் தரையாக மட்டுமே உள்ளதாலும், கட்டுமானப் பணிகள் ஆரம்பிக்கும்போது தொழிலாளர்களுக்கான ஒருங்கிணைந்த காப்பீட்டு திட்டம் செயல்படுத்தப்படும் எனவும் தெரிவித்தார்.

இறுதியாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அனைவருக்கும் நன்றி கூறி கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் முழுமையாக ஒளிப்பதிவு மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்து கூட்டத்தினை நிறைவு செய்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருநெல்வேலி

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
திருநெல்வேலி

**தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி - தி/ள் அர்ஜன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர்
இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், துவராசி கிராமம், திருநெல்வேலி வட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம்
பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புரைக் கூட்டத்திற்கு
வருகை புரிந்தவர்கள் விபரம்**

நாள் 14.07.2011

நேரம் : காலை 11.00 மணி

வ. எண்	பெயர், பதவி, மற்றும் முகவரி	
1	திரு சி. நடராசன், இ.ஆ.ப. மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், திருநெல்வேலி மாவட்டம்.	
2.	திரு ஆர். விஜயபாஸ்கரன், எம்.இ. மாவட்ட சுற்றப்புற சூழல் நலப்பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி	
3	வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், மான்னார் ஊராட்சி ஒன்றியம், மான்னார்.	
4.	எ. ராஜராஜன், பொது மேலாளர், மாவட்ட தொழில்மையம், திருநெல்வேலி	
5	திரு எஸ். ரகுபதி, சீப் ஆப்ரேட்டிங் அலுவலர், அர்ஜன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்,	
6	திரு கே.எஸ். முனிஸ்வரன், மேலாளர்,	
7	திரு பி. சுப்பையா, சைட் மேலாளர், அர்ஜன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்,	
8	திரு பி. முருகானந்தன், அர்ஜன் பல்ப் அண்ட் பேப்பர் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்,	
9	திரு கே. அப்தூல் மஜீத், பேட்டை.	
10	திரு என். மீனாட்சி சுந்தரம், 15டி தெற்கு தெரு. திருநெல்வேலி டவுண்	
11	திரு து. கணேசன், தலைவர், துலுக்கர்குளம் ஊராட்சி மன்றம்.	
12	திரு என். ராமகிருஷ்ணன், துலுக்கர்குளம்.	
13	திரு டி. மாரியப்பன், துலுக்கர்குளம்.	
14	திரு எஸ். ராமசாமி, துலுக்கர்குளம்.	
15	திருமதி மாரியம்மாள், வடுகன்பட்டி	
16	திருமதி மூக்கம்மாள், வடுகன்பட்டி	
17	திருமதி டி. முல்லைமலர், வடுகன்பட்டி	
18	திருமதி கே. முத்துமாரி. வடுகன்பட்டி	
19	திருமதி டி. சங்கரம்மாள், வடுகன்பட்டி	
20	திருமதி வி. செல்வநாயகி, வடுகன்பட்டி	
21	திருமதி ஐ. பப்பிதா வடுகன்பட்டி	
22	திரு எ. ஆறுமுகவேல்,	

	திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
23	திரு எஸ். பால்சாமி திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
24	திரு கிருஷ்ணன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
25	திரு சண்முகவேல், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
26	திரு கருப்பசாமி, திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
27	திரு எஸ். உய்காட்டான், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
28	திருமதி வசந்தமல்லிகா, வடுகன்பட்டி	
29	திருமதி மோர்ஸ் ஜெபக்கனி, வடுகன்பட்டி	
30	திருமதி முத்துமாரி, வடுகன்பட்டி	
31	திரு எ. சந்திரபாலன், வடுகன்பட்டி	
32	திரு சு. ராமகிருஷ்ணன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
33	திரு ச. ஹர்ச்சுணன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
34	திரு ச. செல்லத்துறை, திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
35	திரு ச. பெருமாள் திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
36	திரு மாரியப்பன். திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
37	திரு சங்கரன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
38	திரு வெள்ளச்சாமி, திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
39	திரு ச. முத்து திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
40	திரு எம். சட்டநாதன், செந்தமிழ் நகர், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
41	திரு ஈ. காளிதாஸ், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
42	திரு டி. அருள்ராஜ். திருநெல்வேலி டவுண்.	
43	திரு கே. நம்பிராஜன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
44	திரு இராஜமாணிக்கம், AICCTU திருநெல்வேலி-4.	
45	திரு எஸ். இராஜகோபால், திருநெல்வேலி-4.	
46.	திரு ஆ. ஹரிகிருஷ்ணன், 174. செந்தமிழ்நகர், வாகைகுளம் திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
47	திரு டி. பண்ணீர் செல்வம், செயலாளர், விவசாயிகள் சங்கம், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
48	திரு பி. பரமசிவன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
49.	திரு ஆர். முத்துப்பாண்டியன். திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	

50.	திரு எம். செல்லப்பா, திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
51.	திரு எஸ். கந்தசாமி, திம்மராஜபுரம்,	
52	எ. சீனிவாசன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்	
53.	எஸ். துரை ஆணந்தன், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்.	
54	பி. ஆறுமுகம், திருப்பணிக்கரிசல்குளம்.	
55	திருமதி பொற்கொடி, தலைவர் திருப்பணிக்கரிசல்குளம்.	
56	எ. சுப்பிரமணியன். திருப்பணிக்கரிசல்குளம்.	